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АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»  мая    2017 г.                                   №      66                  п. Синегорский

	О  подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов


          Рассмотрев постановление Администрации Ростовской области от 12.04.2011 г. № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских и сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов инженерной инфраструктуры  к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций  энергоснабжения, теплоснабжения и водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.

5. Рекомендовать организациям энергоснабжения, теплоснабжения, и водоснабжения, организациям, предоставляющим коммунальные услуги населению (управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и т. д.)  независимо формы собственности и ведомственной принадлежности: 

5.1. Обеспечить выполнение объёмов утвержденных мероприятий;

5.2. Оформить готовность котельных, тепловых сетей, водопроводных сетей, жилых домов к работе в зимних условиях актами и паспортами готовности, подписанными представителями Каменского отдела по энергетическому надзору в срок до 01.10.2017 года. 

6.     Назначить лицом, ответственным за предоставление информации по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов специалиста первой категории сектора муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения Золотову Светлану Юрьевну.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации Синегорского
сельского поселения
Т. Г. Холоднякова
Верно:
ведущий специалист                                                                    С.П.Беседина
Приложение 1
                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                   Синегорского   сельского поселения от 

                                                                                                                                   22.05.2017 г. № 66 
Мероприятия

по подготовке жилищного фонда

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов

 по Синегорскому сельскому поселению
	
	
	

	                                            ТСЖ «Горняк»

	
	

	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2017-2018  г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ревизия  и ремонт запорной арматуры
	шт
	15
	40,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	01.05.

2017
	01.07.

2017

	2
	Теплоизоляция трубопровода отопительной системы
	п.м
	130
	25,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	15.07.

2017
	30.07.

2017

	3
	Поверка теплового счетчика
	шт
	11
	220,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	01.05

.2017
	01.07.

2017

	4
	Ревизия и ремонт отопительной системы
	п.м
	120
	35,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	20.06.

2017
	01.08.

2017

	5
	Дезинфекция подвальных помещений
	шт
	17
	10,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	01.08.

2017
	10.08.

2017

	6
	Проверка, промывка отопительной системы. Опресовка.
	м
	2200
	40,00
	Захарова Н.В. ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п" 
	01.08.

2017
	01.09.

2017

	7
	Подписание акта к зимнему периоду 2017-2018 г.г.
	-
	-
	-
	Захарова Н.В.
	-
	01.09.

2017
	10.09.

2017

	Итого по разделу ТСЖ «Горняк»
	
	
	370
	
	
	
	


ООО «БК УК»
	№ 
п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ремонт кровли

	1
	Макарова 13
	м2
	12
	12,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	11.04.2017г.
	15.04.2017г.

	2
	Юбилейный 13, выполнено (151м2)
	м2
	16
	79,6
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	18.04.2017г.
	22.04.2017г.

	3
	Юбилейный 9 (выполнено 89м2)
	м2
	10
	56,6
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	03.08.2017г.
	07.08.2017г.

	4
	Юбилейный, 12 (вне плана)
	м2
	96,3
	66,4
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	03.09.2017г.
	07.09.2017г.

	4
	Итого по разделу
	
	134,3
	214,6
	
	
	
	

	Ступени входа в подъезд

	1
	Юбилейный 13
	м2
	10
	7,2
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	03.08.2017г.
	07.08.2017г.

	22 
	Итого по разделу:
	 
	10
	7,2
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Планово-предупредительные работы по содержанию  систем центрального отопления

	1
	Юбилейный, 3
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	12.05.2017г.
	13.05.2017г.

	2
	Юбилейный, 9
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	19.05.2017г.
	20.05.2017г.

	3
	Юбилейный, 7
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	18.05.2017г.
	18.05.2017г.

	4
	Юбилейный, 10
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	19.05.2017г.
	20.05.2017г.

	5
	Юбилейный, 12
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	16.05.2017г.
	17.05.2017г.

	6
	Юбилейный, 13
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	16.05.2017г.
	17.05.2017г.

	7
	Юбилейный, 17
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	16.05.2017г.
	17.05.2017г.

	8
	Макарова, 1
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	10.05.2017г.
	11.05.2017г.

	9
	Макарова, 3
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	10.05.2017г.
	11.05.2017г.

	10
	Макарова, 4
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	10.05.2017г.
	11.05.2017г.

	11
	Макарова, 5
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	04.05.2017г.
	06.05.2017г.

	12
	Макарова, 6
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	04.05.2017г.
	06.05.2017г.

	13
	Макарова, 7
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	04.05.2017г.
	06.05.2017г.

	14
	Макарова, 8
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	04.05.2017г.
	06.05.2017г.

	15
	Макарова, 9
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	18.05.2017г.
	18.05.2017г.

	16
	Макарова, 13
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1 -Калитва" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	18.05.2017г.
	18.05.2017г.

	17
	ВГСЧ, 1
	м
	210
	2,0
	ООО "ЖЭУ № 3" 
	оплата услуги "Сод.и рем. ж/п"
	12.05.2017г.
	13.05.2017г.

	 
	Итого по разделу 
	 
	3300
	32,2
	 
	 
	 
	 


	
	Итого по разделу ООО «БК УК»
	
	
	254,00
	
	
	
	


специалист  Администрации                                                         С.П.Беседина
 Приложение 2

                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                   Синегорского   сельского поселения от 

                                                                                                                                   22.05.2017 г. № 66
Мероприятия
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры

к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов

по Синегорскому сельскому поселению
1. План мероприятий по подготовке тепловых сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов (по Синегорскому сельскому поселению тепловых  сетей филиала  открытого акционерного общества «Донэнерго»  - «Тепловые сети»):
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 

2017-2018 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Котельная № 9
	шт
	2
	5,00
	БК РТС
	х/с
	15.05.2017
	01.09.2017

	2
	Котельная № 11
	шт/п.м.
	3/75
	185
	БК РТС
	х/с
	15.05.2017
	01.09.2017

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	190,0
	
	
	
	


2. План мероприятий по подготовке объектов водоснабжения к

эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов по 
Синегорскому сельскому поселению:

	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду

2017-2018г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ТАБС-275 п.Синегорский

	1
	Капитальный ремонт отливов кровли ТАБС-275 п. Синегорский
	м
	100
	22,00
	Начальник Синегорской ВКС Белоглазов А.И.
	собственные средства
	01.07.2017
	01.09.2017

	2
	Капитальный ремонт пруда накопителя ТАБС-275 п. Синегорский
	
	
	272,20
	Начальник Синегорской ВКС Белоглазов А.И.
	собственные средства
	01.04.2017
	30.06.2017

	Итого по разделу ГУП РО «УРЭВ»
	тыс.руб
	294,2
	
	
	
	


специалист Администрации                                                          С.П.Беседина                                              
   Приложение 3

                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                   Синегорского   сельского поселения от 

                                                                                                                                   22.05.2017 г. № 66 
                                                        Мероприятия

по  подготовке объектов социальной инфраструктуры

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов
 по Синегорскому сельскому поселению 

Отдел образования

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	Поставка угля
	тн
	20
	116,2

0,5
	Одинцова Н.Н.-заведующий МБДОУ
	Местный бюджет
	01.05.

2017
	01.09.

2017

	
	МБДОУ ДС №15 "Росинка"
	Обследование дымоходов
	
	1
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение персонала
	
	
	10,8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	МБДОУ ДС №29 "Колобок"
	Поставка угля
	тн

шт


	20
1


	117,7
0,5
10,8
	Старостина М.В. -заведующий МБДОУ
	Местный бюджет
	01.05.

2017

	01.09.

2017

	
	
	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение персонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	Поставка угля
	тн

щт  
	20
    1


	116,2
0,5
610,8
	Лактионова Л.А. -заведующий МБДОУ
	Местный бюджет
	01.05.
2017
	01.09.
2017

	
	МБДОУ ДС № 32 "Золотой ключик"
	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение персонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	МБДОУ ДС № 33 "Колокольчик"
	Поставка угля
	тн

шт
	20
1


	116,2
0,5
10,8
	Буза Н.А. -заведующий МБДОУ
	Местный бюджет
	14.04.
2017

	01.09.
2017


	
	
	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение персонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	МБДОУ ДС № 34 "Ромашка"


	Поставка угля
	 тн 

шт
	20

1
	140,4

0,5

10,8
	Фоменко О.А. -заведующий МБДОУ
	Местный бюджет


	01.05.
2017


	01.09.
2017



	
	
	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение персонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	Промывка и опрессовка  системы отопления
	шт

.
	    1

2
	6
6,4

0,5
	Дранникова Н.В.

заведующий МБДОУ
	Местный бюджет
	01.05.

2017

	01.09.

2017


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	МБДОУ ДС № 45 "Ласточка"
	Обучение персонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревизия задвижек и вентиляции
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	Поставка угля


	тн

система

шт
	90

1

1
	502,0
3,0
0,5
4,0
	Качурина Е.А. -директор школы
	Местный бюджет
	14.04.16

	20.07.17


	
	
	Промывка и опрессовка системы отопления
	
	
	
	
	
	
	

	
	МБОУ ООШ      № 3


	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение техперсонала
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	Поставка угля


	тн

система

шт 
	34

1

1
	228,5
1,5

0,5
6,4
	Рожкова А.П. -директор школы
	Местный бюджет


	17.04.

2017

	01.09.
2017


	
	
	Промывка и опрессовка системы отопления
	
	
	
	
	
	
	

	
	МБОУ ООШ № 4


	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение техперсонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	Промывка, опрессовка системы отопления
	система

м

шт
	1

40

1
	50,0
2,0

1,2

6,4
	Трифонов Д.Н.

 -директор школы
	Местный бюджет
	01.05.
2017

	01.09.
2017


	
	
	Замена  теплоизоляции теплотрассы
	
	
	
	
	
	
	

	
	МБОУ СОШ №14


	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение техперсонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	Поставка угля


	тн

шт

 

система
	110
1

1


	737,0
0,8
6,4

   1,5


	Кравченко И. А.
И. о. директора школы
	Местный бюджет
	01.05.

2017
	01.09.

2017

	
	МБОУ СОШ №15   


	Обследование дымоходов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Обучение техперсонала
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Промывка и 

опрессовка системы отопления
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу образование
	
	
	
	2182.9
	
	
	
	


МБУК Синегорская КС
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Мероприятия по подготовке к 

отопительному

периоду 

2017 -2018 г.
	Ед.
изм.
	Объем
	Финансовые
средства,

выделяемые

для

подготовки

к зиме

(тыс.руб.)

	Ответственный
	Источник

финансирования
	Дата исполнения

работ (число,месяц)



	
	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	МБУК Синегорская КС
	Гидравлические испытания(промывка и опресовка отопительной системы)
	м
	2166
	20,0
	Директора

МБУК Синегорская КС

Платон Л.А.
	местный бюджет
	15.04.
2017
	01.07.
2017

	2
	
	Закупка угля
	т
	95,5
	710,2
	Директора

МБУК Синегорская КС

Платон Л.А.
	местный бюджет
	20.01.
2017
	01.08.
2017

	3
	
	Проверка знаний ответственных лиц по 

ПТЭТЭ, ПТБТПУ и ТС, ПРсП и электорбезопасности

	чел
	2
	10,24
	Директора

МБУК Синегорская КС

Платон Л.А.
	местный бюджет
	01.08.
2017
	01.09.
2017

	4
	
	Профилактические
испытания электрооборудования

	ДК


	      5


	       6,5

	Директор МБУК Синегорская КС

Платон Л.А.
	местный бюджет

	01.07.
2017
	01.08.
2017

	
	Итого по разделу культура
	
	
	
	746,94
	
	
	
	


Здравоохранение

	№ п/п
	
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2016-2017 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9

	Амбулатория п. Синегорский

	1
	Амбулатория                        п. Синегорский
	Промывка и опрессовка отопительной системы котельного оборудования  

	 
	 
	
	Завхоз


	ТФОМС
	01.06.
2017
	30.07. 2017

	2
	
	Рентгенологический кабинет: штукатурка, побелка стен, 
	 
	 
	
	Завхоз


	ТФОМС
	01.05.
2017
	30.06.
2017

	3
	
	Завоз угля в амбулаторию

	 тн
	 400
	1682,2
	Завхоз


	ТФОМС
	15.06.
2017
	21.08.

2017

	4
	
	Ремонт котла и пола в котельной. Ревизия запорной арматуры и оборудования. 
	 
	 
	
	Завхоз


	ТФОМС
	01.05

.2017
	30.06.

2017

	5
	
	Завоз угля на ФАП Виноградный, Ясногорка
	тн
	9
	44,0
	Заведующая амбулаторией
	Местный бюджет
	15.08.

2017
	30.08.

017

	Итого по разделу здравоохранение


	 

 тыс. руб
	1726,2
	
	
	
	

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	 тыс. руб
	5 764,24
	
	
	
	


специалист Администрации                                                      С.П.Беседина  
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